
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XVII 

Utorak, 17. prosinca/decembra 2013. godine 
 

Broj/Број 

99 

 
Година XVII 

Уторак, 17. децембра 2013. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1286 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa člankom 8. stavak (2) točka 
e) Zakona o financiranju institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13) 
i Odluke o usvajanju Projekta digitalizacije mikrovalnih veza 
Javnih radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 74/10), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 72. sjednici održanoj dana 28. studenog 2013. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O UVRŠTAVANJU 

PROJEKTA DIGITALIZACIJE JAVNIH 
RADIOTELEVIZIJSKIH SERVISA BOSNE I 

HERCEGOVINE U PROGRAM VIŠEGODIŠNJIH 
KAPITALNIH ULAGANJA ZA RAZDOBLJE 

2011. - 2014. GODINE 

Članak 1. 
U Odluci o uvrštavanju Projekta digitalizacije Javnih 

radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine u Program 
višegodišnjih kapitalnih ulaganja za razdoblje 2011.-2014. 
godine ("Službeni glasnik BiH", broj 92/11) članak 2. stavak 
(1) u točki a) alineja 3) mijenja se i glasi: 

"3) 2014. godina...........................1.000.000,00 KM". 
U točki b) alineja 4) mijenja se i glasi: 
"4) 2013. godina – planirano.........6.000.000,00 KM". 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 261/13 
28. studenoga 2013. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 8. став (2) 
тачка е) Закона о финансирању институција Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 и 32/13) и Одлуке о усвајању Пројекта 
дигитализације микровалних веза Јавних радиотелевизиј-
ских сервиса Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 74/10), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на 72. сједници одржаној дана 28. новембра 2013. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УВРШТАВАЊУ 
ПРОЈЕКТА ДИГИТАЛИЗАЦИЈЕ ЈАВНИХ 

РАДИОТЕЛЕВИЗИЈСКИХ СЕРВИСА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ У ПРОГРАМ ВИШЕГОДИШЊИХ 

КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ЗА ПЕРИОД 
2011. - 2014. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о уврштавању Пројекта дигитализације 

Јавних радиотелевизијских сервиса Босне и Херцеговине у 
Програм вишегодишњих капиталних улагања за период 
2011. - 2014. године ("Службени гласник БиХ", број 92/11) 
члан 2. став (1) у тачки а) алинеја 3) мијења се и гласи: 
  



Broj 99 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 17. 12. 2013. 

 

"3) 2014. година...........................1.000.000,00 КМ". 
У тачки б) алинеја 4) мијења се и гласи: 
"4) 2013. година - планирано.........6.000.000,00 КМ". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 261/13 
28. новембра 2013. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Вјекослав Беванда, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom 8. stav (2) tačka e) 
Zakona o finansiranju institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13) 
i Odluke o usvajanju Projekta digitalizacije mikrovalnih veza 
Javnih radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 74/10), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 72. sjednici održanoj dana 28. novembra 2013. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O UVRŠTAVANJU 

PROJEKTA DIGITALIZACIJE JAVNIH 
RADIOTELEVIZIJSKIH SERVISA BOSNE I 

HERCEGOVINE U PROGRAM VIŠEGODIŠNJIH 
KAPITALNIH ULAGANJA ZA PERIOD 

2011. - 2014. GODINE 

Član 1. 
U Odluci o uvrštavanju Projekta digitalizacije Javnih 

radiotelevizijskih servisa Bosne i Hercegovine u Program 
višegodišnjih kapitalnih ulaganja za period 2011. - 2014. 
godine ("Službeni glasnik BiH", broj 92/11) član 2. stav (1) u 
tački a) alineja 3) mijenja se i glasi: 

"3) 2014. godina.............................1.000.000,00 KM". 
U tački b) alineja 4) mijenja se i glasi: 
"4) 2013. godina – planirano.........6.000.000,00 KM". 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 261/13 
28. novembra 2013. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

1287 
Na temelju članka 9. stavak (6) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2013. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
100/12), članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BIH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 10. stavak (4) Odluke o 
kriterijima za sufinanciranje projekata u području "Potpore 
tehničkoj kulturi i inovatorstvu" za 2013. godinu ("Službeni 
glasnik BiH", broj 35/13), na prijedlog Ministarstva civilnih 
poslova, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 72. sjednici 
održanoj 28. studenoga 2013. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DODJELI SREDSTAVA TEKUĆEG GRANTA ZA 

SUFINANCIRANJE PROJEKATA U PODRUČJU 
"POTPORE TEHNIČKOJ KULTURI I 
INOVATORSTVU" ZA 2013. GODINU 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom odlukom dodjeljuju se sredstva tekućeg granta za 
sufinanciranje projekata u području "Potpore tehničkoj 
kulturi i inovatorstvu" za 2013. godinu sljedećim 
subjektima: 

 
 

1. Asocijacija inovatora Bosne i Hercegovine 
Doprinos razvoju istraživačko-razvojnog rada i popularizaciji 
inovacijsko-tehničkog stvaralaštva u BiH, putem promicanja 

inovacija članova AIBiH u svijetu i u BiH u 2013. 
18.000,00 KM 

2. Savez inovatora Republike Srpske Plan aktivnosti Saveza inovatora Republike Srpske za 2013. 15.000,00 KM 

3. Građevinski fakultet Sveučilišta u Mostaru Uvođenje alternativnih tipova kružnih raskrižja u BiH 8.000,00 KM 

4. Udruženje poljoprivrednika Agro zemlja, Doboj 
Organski peletirani supstrat za proizvodnju zdrave hrane: voća, povrća, 
žitarica, ukrasnog bilja i sadnog materijala, patent BAP 102810, rješenje 

izdano 15.3.2013. 
7.500,00 KM 

5. 
Fakultet strojarstva i računarstva Sveučilišta u 

Mostaru 
Istraživanje mogućnosti implementacije IT i CAD-CAM tehnologija s 

ciljem zamjene uvoznih proizvoda domaćim 
7.000,00 KM 

6. 
Univerzitet u Istočnom Sarajevu, Fakultet za 

proizvodnju i menadžment, Trebinje 
Izrada projektne dokumentacije i prototipa nosača sočiva za naočale 7.000,00 KM 

7. 
Udruženje izumitelja hercegovački patenti, 

HERPATENT, Mostar 
Praktična škola inovatorstva, II faza 7.000,00 KM 

8. MP Komerc, Bijeljina 
Uvođenje robotike i standardizacija proizvodnje inovativnih 

sofisticiranih staklenika 
6.000,00 KM 

9. Elektrotehnički fakultet u Sarajevu 
HOLBOS- holonomski rekonfigurabilni mobilni robot za prijenos 

materijala 
5.500,00 KM 

10. Asocijacija inovatorki NOVA, Banja Luka 
Kontinuirana aktivnost žena i mladih na promicanju i afirmaciji 

inovatorstva i tehničke kulture u Bosni i Hercegovini i zemljama u 
okruženju 

5.000,00 KM 

11. Mikroelektronika-Čajavec a.d. Banja Luka SSL grid 5.000,00 KM 

12. 
Poljoprivredni institut Republike Srpske, Banja 

Luka 
Oplemenjivanje biljaka kao pokretačka snaga za proizvodnju hrane u 

uvjetima abiotičkih stresova 
4.500,00 KM 

13. 
Mašinski fakultet, Katedra za motore i vozila, 

Sarajevo 
Izrada prototipa električnog karting vozila 4.000,00 KM 

14. Koledž ujedinjenog svijeta UWC, Mostar 
Spirit of the United Neretva SUN- Radionice i međunarodno natjecanje 

u izgradnji višenamjenskog robota 
3.000,00 KM 

15. Udruženje omladine EKOMETEO, Gradiška 

Prilagođavanje softvera WinSIS 1.5 ver.3 (UNESCO) na službenim 
jezicima BiH, implementacija baza podataka na serverima pod 

operativnim sustavima Winxp i Win7 u svrhu besplatnog korištenja u 
bibliotekarstvu; 

2.500,00 KM 

16. Elda Lux d.o.o. Laktaši 
Dizajn i razvoj nosača/adaptera od poliamida, za LCD, LED i plazma 

televizore 
2.500,00 KM 


